

BOGÁNC SÁRI



A 2. sz. Bodnár Gábor cs.cs. hírlevele

6. évfolyam – tavaszi szám

Hihetelen, milyen gyorsn múlik az idő! Már cserkészvünk második félévének közepén járunk.

Ebben a számban beszámolunk, hogy miket tanultunk a népzenei hagyományainkról Fehér Anikótól és a Kodály hétvégen, amire többen is mentek Bostonból; elmeséljük a Turul Raj téli kalandjait, a tatárok elleni nagy harcukat; gratulálunk a sok ügyes szavalónak, akik a házi szavalóversenyen szerepeltek, és végül olvashatunk az országgyűlési elismerésről, amit a parlamenti delegációtól kaptunk a március 15-i ünnepségen. Előre nézve húsvét felé, még adunk egy pár tojásfestő ötletet is.

Ne feljtsétek el, hogy csapatunknak most már saját honlapja is van, ahol minden fontos információt és képet megtaláltok: <http://boston-cserkesz.org>. Izgatottan várjuk a cserkészkalandjaitokat megörökítő történeteket és képeket. Jó munkát!

-Polgár Zita



ŐRSVEZETŐINK A MÁRCIUS
15-I ÜNNEPSÉGEN:
MÁRCIUS 10, 2012



Énekkel, zenével köszöntöttük januárban az újévet

10 bostoni cserkész és 3 szülő vett részt az idei Kodály Hétvégén New Brunswick-ban. Furulyázni, táncolni és népdalozni tanultak az ottlévő cserkészek. Beszéltek arról is, hogy Bartók Béla és Kodály Zoltán hogyan gyűjtötte össze azt a sok népdalt. Szerencsére, akik nem tudtak lemenni New Jersey-be, nem maradtak le teljesen mindenről, mert Fehér Anikó, néprajzkutató, aki Budapestről érkezett a Kodály Hétvégére tanítani, eljött hozzánk Bostonba is előadást tartani a Boskolában, a cserkészeten, és a Tudósklubban. Mutatott különböző magyar hangszerfajtákat s mind a három rajnak megtanított egy jó pár népdalt. Köszönjük, hogy eljött és reméljük, hogy jövőre is meglátogat minket!



Emlékeztek, hogy Anikó milyen magyar népi hangszerekről beszélt?



1. doromb; 2. kanászkürt; 3. citera; 4. töröksíp; 5. bőrduda

A Muhi Csátát újra átélte a Turul Raj a téli kiránduláson

Idén a téli tábor kevésbé bizonyult télnek, mint egy évvel ezelőtt. Léven se nagy hó, se nagy hideg nem volt, nem is volt fontos ott aludnunk. Sőt, mint tudjuk, a magyarok szeretik a hasukat, de jó volt látni, hogy harcosaink a disznótornál fontosabbnak tartották a tatárokkal való harcot a haza védelmében. A tábor igazán jóra sikerült, köszönet Zitának, a tiszteknek és a segítőiknek.

Zászlófelvonás alatt a csapat megtekinthette szent koronánkat, melyet a harcoló csapatok biztonságos őrizet alatt hagytak hátra. Jelentést kaptunk arról, hogy a Tisza jegén már átkeltek a tatár katonák, nagy csata várható. A csatára készülő magyarok oktatást kaptak kardvívásból, nyomolvasásból, tűzrakásból és honismeretből. Erdei akadálypályát kellett bejárniuk, ahol további feladatok vártak rájuk – eközben viszont folyton résen kellett lenniük, hogy a portyázó tatárok el ne kapják egyiküket sem.



A Muhi csata immár elkerülhetetlen volt. A védekező magyarok szekérvárat építettek, s várták a folyó mellett felsorakozó tatárokat. Első lendülettel mintha a magyarok kerültek volna fölénybe, ám a támadás alatt pár jó harcosuk fogságba esett. A tatár ellentámadás megfordította a csata kimenetelét. Béla király és Kálmán herceg látván csapataik pusztulását menekülésbe kezdett, s egy látványos hídi kardpárbalyban viaskodotak Batu kánnal. A magyar csapat sorsa megpecsételődött, fogságban hagyták el a csatateret a túlélők.

Összetartásuk azonban töretlen volt. Ugrin érsek tartotta bennük a lelket, titkos szövetségre keltek a gonosz megszállókkal szemben. Az esti tábortűz alatt derült ki, hogy királyunk bár menekül, de az elleség nem fogta el. Az ország, a királyság tehát nem esett el végleg, van még remény. Magyarjaink bátran ellenálltak még a kínzásnak is, nem adták fel Béla királyt. A tatároknak pedig lehetőségük nyílt megismerni hogy milyen nagyszerű nép is a magyar.

Írta Mező Kornél



Házi szavalóversenyünk eredményei:

Nagyon, nagyon sok szeretettel gratulálunk a remekül sikerült szavaló versenyhez! Mindannyiunknak élmény volt hallgatni a ragyogó magyarsággal előadott szép verseket.

A résztvevőknek nagyon szépen köszönjük, hogy megtanultatok a verseket, s a szülőknek köszönjük, hogy segítettek kiválasztani, megtanítani.



Olyan élmény volt látni a fejlődést minden versenyző magyar tudásán. Biztos vagyok benne, hogy mindenki megtanult legalább egy új magyar szót, s megismert néhány gyönyörű magyar verset. Így a verseny már el is érte célját! Hisz az igazi cél ez volt!!

A zsűrinek nagyon nehéz dolga volt, sok volt a holt verseny, s sokszor csak egy hajszálon múlt, ki jutott tovább. Minden kategóriából az első három fiú és lány bejutott a körzeti döntőbe, ami, március 24-én, 10:30- 4:00 lesz a Boskolában. Itt nemcsak a gyerekek között zajlik majd verseny, hanem a csapatok között, az összesítésben is! Boston már sokszor közel jutott, de még soha nem nyerte meg a versenyt!! Most, hogy mi vagyunk a házigazdák, nagyon ki kell tennünk magunkért. Hajrá Boston! Szeretettel gratulálunk a győzteseknek:



I.Korcsoport (10-12 évesek):

Fiúk:

1. Timár Martin
2. Gyuris Bence
3. Cser Ádám

Lányok:

1. Mihajlovits Lili
2. Gyurkó Rita
3. Badics Juli
3. Müller Viki

II.Korcsoport (13-15 évesek):

Fiúk:

1. Vámos Tas
2. Mórocz Yonatan

Lányok:

1. Sándor Hanna
2. Badics Emi

III.Korcsoport (16-21 évesek):

Fiúk:

1. Erdőssy Dániel
2. Sándor Marci
3. Fogarasi Kírstóf

Lányok:

1. Gillespie Faye
2. Pitlik Viki
3. Bathó Michelle

IV.Korcsoport (21+ évesek):

Lányok:

1. Rezes Adrienn

A kiscserkészek is remekül szavaltak!



Kiscserkészeink külön dícséretet érdemelnek, hisz nekik nem is volt kötelező szavalni és mégis nagy bátran előálltak és gyönyörűen elmondták verseiket!
Ez az, kicsik!

5-6 éves korcsoport:

1. Rácz-Kozuma Emma
2. Nickle Anne-Claire
3. Fűrész Gergő
3. Walker Eszter

7-8 éves korcsoport:

1. Mező Levente
1. Mihajlovits Bálint
2. Torontáli Virág
2. Gyuris Eszter
2. Olland Gabriel
3. Gyurcsán Krisztián

9-10 éves korcsoport:

1. Váradi Bence
2. Khan Lilla
2. Cser Dávid
2. Rácz-Kozuma Hanna
3. Fogarasi Bence
3. Gyurcsán Robi



Gratulálunk minden szavalónak!

A zsüriknek is szeretnénk külön megköszönni a segítségüket:



Erdei Anna
Varga Emese
Kőrös Csilla
Háber-Szabolcsi Éva
Sándy Péter



Március 15-i ünnepség - Parlamenti kitüntetés

A Massachusettsi Magyar Egyesület, a Boskola és a bostoni 2. számú Bodnár Gábor cserkészcsapat szép műsorral ünnepelte a március 15-i szabadságharc évfordulóját, amelyen Dán Károly, new yorki főkonzul mondott ünnepi beszédet. Az ünnepségen és az azt megelőző szavalóversenyen részt vett egy magyarországi parlamenti delegáció is, Dr. Horváth János, az Országgyűlés korelnökének vezetésével, aki később így nyilatkozott a magyar Híradónak: "a gyerekek úgy szavalták Adyt, Petőfit meg Arany Jánost, mintha ez Nyíregyházán vagy Székesfehérváron történt volna, magyar irodalmat, magyar tudattal, mosolyogva és büszkén."

Kitartó közösségépítő munkájáért mindhárom szervezet országgyűlési emlékérmét is átvehetett az ünnepség alkalmával. Gratulálunk!



TAVASZI SZÜLINAPOK:

MÁRCIUS: BEACOM-DÖMÖTÖR
ILONA, EBERLEIN BARNABÁS,
FOGARASI KRISTÓF,
FOGARASI BENCE, FŰRÉSZ
GERGŐ, GYURKÓ RITA,
LUDMAN NICK, MIHAJLOVITS
BÁLINT, ROHÁLY-MEDVED
GÁSPÁR

ÁPRILIS: BENCZE KRISTINA,
BETHLENDY DÁNIEL, YANG
VICTORIA, MÜLLER VIVIENNE,
TORONTÁLI VIRÁG

MÁJUS: BADICS JULI,
BODROG PATRICK, CSER
ÁDÁM, MÜLLER VICTORIA,
NICKLE ANNE-CLAIRE

**BOLDOG
SZÜLINAPOT!!!**

Közeledő események és táborok

Kis és nagy cserkészek, szülők, vezetők!

Beköszöntött a tavasz és itt van újra a szép idő. Mint minden cserkész szülő már tudja, ez azt jelenti, hogy gyorsan be fognak sűrűsödni a programok kirándulásokkal, ünnepekkel meg táborokkal; készítsétek elő a bakancsokat meg a hátizsákokat! Április 28-án lesz az idei csapat tablóképhez a fényképezés is. Kérjük, tartsátok észben ezeket a dátumokat, hogy senki ne maradjon le a fontos eseményekről, fantasztikus élményekről, amiket ezek a programok nyújtanak!



Anyáknap i ünnepség: Május 12

Szokás szerint ismét szendvics versenyt szervezünk az anyukák tiszteletére. Gyerekek és apukák, már most kezdjétek gondolkodni a szendvics ötleteken! A múlt évi nyertest nehéz lesz túlszárnyalni. Az ebédet a Boskola ünnepsége után tartjuk.

Kiscserkész kirándulás: Május 19-20

Végre eljött a kicsik nagy kalandjának az ideje is! Ugyanott lesz a tanyájuk, mint múlt évben - legkisebbek jurtában, nagyobbak sátorban. Vajon milyen varázslatos kalandjuk lesz? Több info később jön.

Körzeti Akadályverseny: Május 26-27

A legjobb nagycserkészeink közül egy fiú és egy lány őröt küldünk Fillmore-ba, hogy csapatunkat képviseljék fantasztikus cserkész és magyarság tudásukkal. Remélhetőleg két elsőhelyezett szalaggal fognak haza jönni! Az érdekelteket majd április végén értesítjük, akik a tervek szerint microbusszal jutnak majd el Fillmore-ba.

Évzáró: Június 9

Sajnos hamarosan véget ér ez a cserkész év is (de nem kell izgulni, mert akkor jönnek a táborok!). Szeretettel várunk mindenkit az évzáró ünnepségre, ahol felavatjuk legújabb kiscserkészeinket, megköszönjük vezetőinket egész éves munkájukat, és persze sokat játszuk és fagyizunk!

Kellemes húsvéti ünnepeket!



ZÖLD ERDŐBEN JÁRTAM,
KÉK IBOLYÁT LÁTTAM,
EL AKART HERVADNI,
SZABAD-E LOCSOLNI?

A március 31-i foglalkozáson lesz a szokásos húsvéti tojáskeresés a Boskolában. Cserkészet alatt is a húsvéti szokásokkal és hagyományokkal fogunk foglalkozni. Készüljetekek locsoló versekkel! Itt van még egy pár tojásfestő ötlet is a barikad.hu weboldalról. Próbáljátok ki őket ti is!

A legelső népi technika a viaszolás. Első lépésként megolvasztjuk a viaszt, majd egy elég vékony eszközt (legkisebb fejű ecset, tollbetét, hurkapálca) belemártjuk és a főtt vagy előzőleg kifűjt tojásra rajzolunk vele. Amíg a viasz szárad a tojáson, vízben feloldjuk a festéket vagy a növényi színezéket. A megszáradt, beviaszozott tojásokat egész egyszerűen behelyezzük a festékbe. Mikor azt látjuk, hogy a festék kellő képen megfogta a tojásokat, kivesszük és teljesen megszáraztjuk őket. A festék megszáradása után a viaszt egy éles késsel vagy sniccerrel lekaparjuk. Ott ahol a viasszal rajzolt motívum volt, a festék nem fogta meg a tojást. Így rajzolódik ki számunkra az általunk választott népies minta.



A batikolás egy jól ismert trükk, mellyel szintén teljesen egyedi húsvéti tojásokat készíthetünk. Menjünk ki a kertbe, vagy a közeli parkba a gyermekünkkel és szedjünk különböző leveleket, kis virágfejeket. Ezt követően tisztítsuk meg őket a szennyeződéstől, hogy jól odatapadjanak majd a tojásunkhoz. Egy rossz harisnyával a leveleket, virágokat a tojáshoz tudjuk erősíteni, s ha ezzel megvagyunk, be is tehetjük a már említett olvasztott festékbe, vagy növényi színezékbe. Miután megszáradt, szedjük le a harisnyát és a leveleket. Ha ügyesek voltunk és elég erősen rögzítettük növényeket, hamarosan ki fog rajzolódni a levél különleges ereze.